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خبر ادامه از صفحه 2

شرط مجلس برای تیم هسته ای
 شــما روحانی هســتید و لباس مقدس بر تن 
دارید. شــما باید مردم را به دیــن و اخلاق دعوت 
کنید». در آخر مرحوم حســینیان گفت: «واالله من 
شماها را در ســیمان دفن خواهم کرد». من به او 
گفتم: «نگو واالله، زیرا نباید کلمه االله را به اســتهزا 
گرفــت»... فردای آن روز به مــن اطلاع دادند که 
مرحوم حســینیان به دلیــل عارضــه قلبی راهی 
بیمارستان شده اســت. با شنیدن این خبر تعجب 
کردم که مــن باید با آن ضربان قلب بالا و فشــار 
عصبی به بیمارســتان می رفتم، نه ایشان، تصمیم 
گرفتم به عیادت ایشــان برم. در گفت وگویی که با 
هم داشــتیم ایشان گفت: «بعد از آنکه از مجلس 
شورای اسلامی خارج شدم، خدا را برای رأی آوردن 

برجام شکر کردم».
خاطره آتش زدن برجام

کمتر از ســه سال بعد در ۱۹ اردیبهشت سال 
۹۷، در مجلس دهم شــاهد یــک روز جنجالی 
دیگــر بودیم: آتش زدن برجام. شــب قبل از این 
اتفــاق، دونالد ترامــپ، رئیس جمهور پیشــین 
آمریکا که از مخالفان برجام بود، کشــورش را از 
«برجام» خارج کرده بود و همین شد تا مخالفان 
ایرانی آن، فرصت را غنیمت شمرده و در پارلمان 
این معاهــده را آتش بزنند. مجتبــی ذوالنور از 
جملــه افرادی بود کــه در آن روز جلودار بود و 
چند بار با هیجان گفــت: «برجامو آتیش زدیم، 
برجامــو آتیش زدیــم»؛ اتفاقاتی کــه لاریجانی 
و برخــی دیگر از نمایندگان بــا بهت به آن نگاه 
می کردنــد و علی مطهری، نماینــده تهران، آن 
را غیرعاقلانه دانســت؛ اما حالا شــرایط عوض 
شــده؛ دولت اصولگرا بر سر کار است و ذوالنور 
که اکنون عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس 
اســت نیز حرف های جدیدی می زند و از مذاکره 
دفــاع می کند. او چندی پیــش گفته بود: «اراده 
جمهوری اســلامی ایران این است که مذاکرات 
بــه نفع مردم شــکل گرفته و برجام احیا شــود 
و هــدف نقدکردن چک جمهوری اســلامی در 
برجام اســت. برای تحقق حقوق ملت ایران این 

چک باید نقد شود و همه تحریم ها کنار رود».
مذاکــرات ایــران و غرب به روزهای حســاس 
خود رســیده، در آینده مشخص می شود که دولت 
ســیزدهم بــرای به ثمررســیدن آن، نظــر موافق 
مجلــس را همراه خواهد داشــت یا باید شــاهد 

آتش بازی جدید در بهارستان باشیم.
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شورای مرکزی حزب پیشرو 
اصلاحات تعیین شد

شــرق: طی انتخابــات روز جمعــه ۲۹ بهمن  �
پیشــرو  «حــزب  بازرســین  و  مرکــزی  شــورای 

اصلاحات» به شرح زیر تعیین شدند:
۱-آقای علی صوفــی ۲- آقای احمد خرم ۳-آقای 
ســیاوش قهوه چیان ۴- آقای علی اصغر زبردست ۵- 
خانم صغرا اصغرنیا ۶-آقــای محمد صفری ۷-آقای 
محمدرضا مروارید ۸-خانم مهستی آدینه زاده ۹- آقای 
مصطفی ایزدی ۱۰-آقای ابراهیم رضائی بابادی ۱۱-خانم 
نگار باستانی ۱۲-آقای اسماعیل داودی شمس ۱۳-آقای 
محمد افخمی ۱۴-آقــای مصطفی خانزادی ۱۵-آقای 
مهدی سعیدالذاکرین ۱۶-آقای عقیل عزتی گرگری ۱۷-
آقای سیدمیکائیل محمدی ۱۸-آقای کوروش فولادی 
۱۹-آقای اصغر زارع کهنموئی ۲۰- آقای یداالله مرسلی 
۲۱-آقای مقصودقلی مقصودلو ۲۲- آقای اکبر نعمتی 
۲۳-آقای عبدالناصر میرچی ۲۴-آقای حســین طوسی 
۲۵-آقای سعید آگاه ۲۶-آقای علی اکبر عمارلو ۲۷آقای 
نصراالله جان افزائی ۲۸-آقای محمد رخشانی ۲۹-آقای 
وحید رعدی ۳۰-آقای عباس پهلوان ۳۱- آقای محسن 
رضائی گهر علی البدل ها: ۱- آقای کاوس آئینه نگینی۲-
آقای حمیدرضا صفری ۳-آقای علیرضا کریمی لاریمی 
۴-آقای سیدصادق شــیرنگی ۵-آقای حامد خورسید 
نیشــابوری ۶- آقای مهــدی ابراهیمی بلواری ۷- آقای 
امیرحسین شجاعی بازرسان: ۱- آقای یعقوب روشن تاب 
۱-آقــای محمدرضا زارع زردینی ۲- آقای سیدحســین 
میرکاظــم زاده ۳- اعضای علی البــدل: ۱-آقای کمال 

احمدی ۲-آقای صالح دلدم.

محمود  صادقی مطرح کرد
توصیه خاتمی به تشکیل چند حزب 

فراگیر در جبهه اصلاحات
خبر سراســری: محمــود صادقی، فعال سیاســی  �

اصلاح طلــب، دربــاره کناررفتــن خاتمــی از رهبــری 
اصلاحــات گفت: «در دو ملاقات اخیــری که ما با آقای 
خاتمی داشتیم من چنین چیزی برداشت نکردم که ایشان 
بخواهنــد از جایگاه خود کنار برونــد».  او افزود: «فرض 
این مســئله خیلی قابل تحقق نیســت، الان در جبهه 
اصلاحات تعدادی از اشــخاص حقیقی و عضو در واقع 
از طریق رایزنی و حداقل مشــاوره و بعضا معرفی آقای 
خاتمی عضو شده اند. توصیه آقای خاتمی نیز این بوده 
است که ادغام هایی صورت بگیرد و چند حزب گسترده تر 

و فراگیرتر با ادغام احزاب کوچک تر انجام شود.

 شرق: روز گذشــته بیانیــه ای از سوی جامعه مدرســین حوزه علمیه قم 
منتشــر شــد که در آن از وزیر ارشــاد خواسته شــده که اقدامی مؤثر در 
قبــال نوع حجاب بازیگران در جشــنواره فیلم فجر بــه عمل آید و حتی 
هشــدار داده شده اســت که اگر وضعیت این جشــنواره به همین شکل 
ادامه یابــد جامعه متدینین برخورد خواهند کــرد. در بخش هایی از این 
بیانیه آمده است: «آنچه در ناهنجاری های فرهنگی در حاشیه جشنواره 
فیلم فجر امســال واقع شد، اعم از بدپوششی ها و نقض حجابِ معیار و 
حرمت شــکنی در مورد احکام دینی نمونه هایی از نفوذ نرم سبک زندگی 
و ابتذال فکری غرب به ساختارهای فرهنگی ماست. گرچه وزیر مربوطه 
و مســئولان جشــنواره در اقدامی آن ناهنجاری ها را محکوم کردند؛ اما 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی در این موضوع موظف به اقدام قاطع و 
مؤثرتر اســت... ما مســئولان و مدیران فرهنگی کشور را افرادی پایبند به 
ارزش های دینی می دانیم، ولــی قاطعانه اعلام می کنیم اگر آنچه از این 
گونه اتفاقات فاجعه آمیز و موارد مشــابه آن بار دیگر تکرار شــود، مردم 
متدین واکنش متناسب را نشــان خواهند داد و برخورد انقلابی خواهند 
کرد. لذا باید وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی سطح توانمندی های خود 
برای مقابله با هنجارشــکنی ها و مبتذل ســازی ها را ارتقا دهد و با تعبد 
به احکام اســلامی مقتدرانه از ارزش های دینی پاســداری کند». جامعه 
مدرسین با ادبیاتی تند نوشته است: «دولت اسلامی باید نسبت به اشاعه  
فرهنگ اســلامی، هدایت فرهنگیِ جامعه، ترویج فضایل و زدودن رذایل 
احســاس مسئولیت نموده و خود را متولی قلمداد کند. باید زمام و مهار 
فرهنــگ عمومی را در اختیار بگیرد و نگذارد انفعال و سســتی، فرهنگ 
را دچــار ولنگاری و بی قیــدی کند. این فریضه بایــد در وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی کاملا فهم و پیگیری شــود. مجلس محترم نیز باید بدون 
مســامحه، دغدغه مندی های دینی و فرهنگی را از وزارت فرهنگ ارشاد 
اســلامی مطالبه و مؤاخذه کند». این تشکیلات سیاسی حتی از مهندسی 
فرهنگــی جامعه هم ســخن به میان آورده اســت: «ظهــور رفتارهای 
غیرشــرعی و ضدعرف نقاط مثبت جشــنواره فیلم فجر را تحت شــعاع 
قرار داده و این جشــن بزرگ فرهنگی و هنری را دچار خدشــه و آســیب 
می کنــد. باید با رویکــردی جدی و غیرصوری پــای در جبهه عمل برای 
تثبیت اقتدار فرهنگی کشــور گذاشت و با بازآرایی و بازمهندسی فرهنگ 
و تقویت جبهه فرهنگی انقلاب اســلامی حقیقتــا جهاد کرد». البته ابراز 
عقیده  جامعه مدرسین درباره موضوعات فرهنگی و خاصه در حوزه زنان 
تازگی ندارد و همین ششم ماه گذشته بود که ولی االله لونی، رئیس مجمع 
عمومی جامعه مدرســین در نامه ای به ابراهیم رئیســی رئیس جمهور، 
با ورود زنان به ورزشــگاه مخالفت کرد و نوشــت: «در مــواردی اندک، 
تصمیمات حاشیه ســاز در مجموعه دولت گرفته می شــود که با رویکرد 
و منش حضرت عالی مطابقت ندارد. مســئله اجــازه ورود بانوان گرامی 
به ورزشــگاه ها از آن جمله اســت. مستحضرید این مســئله نه تنها در 
ردیف مشکلات و مسائل دارای اولویت بانوان جامعه نیست بلکه اساسا 

برخلاف ارزش های اســلامی ایرانی بوده و در راســتای نــگاه ابزارمحور 
غرب به زن اســت. پرداختن به چنین موضوعاتی در زیرمجموعه دولت 
حضرت عالی، موجب شگفتی بدنه انقلابی و متدین جامعه که حامی شما 
بوده و هســتند، می شــود. از وزارت ورزش تحت مدیریت مستطاب عالی 
انتظــار می رود تا در راســتای دیدگاه هــای جنابعالی سیاســت گذاری و 
اقدام فرمایند... منتظر تصمیم انقلابی و شــرعی وزارت ورزش و جوانان 
هســتیم». جامعه مدرسین در حوزه  سیاســی هم همین قدر محافظه کار 
عمــل می کند و برای مثال در همین انتخابات ریاســت جمهوری اخیر در 
شــرایطی که همه شخصیت ها حتی اصولگرایان نسبت به شیوه بررسی 
صلاحیت هــا نقدهایی را مطرح کردند و حتی رهبر انقلاب در ســخنانی 
از ضــرورت جبران جفای صورت گرفته ســخن گفتند، جامعه مدرســین 
در بیانیــه ای در وصف شــورای نگهبان نوشــت: «این نهــاد انقلابی که 
متشــکل از فقهایی صالح و مدبر، در کنار حقوقدانانی فرهیخته اســت، 
بار ســنگین مســئولیت احراز صلاحیت ها را برعهده گرفتــه و با تعهد و 
دقت، آبرو و اعتبار خود را وقف تحقق آرمان های انقلاب اسلامی می کند 
و تبلــور ایــن نقش آفرینی ها در احــراز و تأیید صلاحیت افرادی اســت 
که با قصد خدمت پــای به عرصه نامزدی انتخابــات می گذارند. انتظار 
مردم بصیر و انقلابی ما همیشــه از شــورای نگهبــان، اقدامات قاطع در 
چارچوب قانون و وظایف آنها و سیاســت های کلی انتخابات اســت». در 
بیانیه جامعه مدرســین حتی برخلاف اجماع عمومی مبنی بر بررســی 
موســع صلاحیت ها، به نوعی از شــورای نگهبان خواســته شده بود که 
بســتر نظارت را محدودتر کند: «گرچه شــورای محترم نگهبان در ایجاد 
زمینه های لازم برای مشــارکت عموم مــردم در انتخابات و فراهم کردن 
زمینه حضور افــرادی مدیر و مدبر نقش مهمــی دارد اما آنچه بیش از 
هرچیز باید از شــورای نگهبان انتظار داشــت عمل به مرّ قانون و توجه 
به رســالت اصلی اش می باشد زیرا ایجاد شــور و هیجان های انتخاباتی 
و افزایش مشــارکت وظیفه مجموعه های دیگر نیز هســت». دیدگاه های 
جامعه مدرســین درحالی است که رقیب ســنتی اش و به نوعی بدلش 
در جبهه اصلاحات یعنی جامعه مدرســین و محققین حوزه علمیه قم 
در ســال های اخیر کوشیده اســت به عنوان یکی از پایگاه های سیاسی-
مذهبی کشور دیدگاه هایی متفاوت با جامعه مدرسین داشته باشد. برای 
مثال اخیرا بود که در بیانیه ای مشــترک با مجمع روحانیون مبارز نسبت 
به موضوعاتی از جمله وحدت، جمهوریت، اقتصاد و سیاســت خارجی 
تأکید کرد و نوشت: «امروز جامعه ما با بحران های بزرگی در عرصه های 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و بین المللی روبه رو است. برابر آمار رسمی 
بخش مهمی از جامعه زیر خط فقر به ســر می برند؛ در کشــوری که بر 
روی دریای نفت و گاز قرار گرفته و دارای کانســارهای گوناگون ارزشمند 
و در ممتازترین نقطه جغرافیای راهبردی و سیاسی عالم و دارای سابقه 
درخشــان تمدنی و فرهنگی است. با تأســف فراوان لحظه به لحظه از 
حجم طبقه متوســط که نیروی حرکت بخش توســعه و پیشــرفت هر 

کشوری است کاســته و به درون طبقه فقیر رانده می شوند و طبقه فقیر 
که روز به روز بر حجم و عدد آن افزوده بشــود همان اســت که بیشترین 
فــداکاری را برای انقــلاب و حفظ نظام انجام داده و بالاترین ســختی ها 
را تحمل کرده اســت. در ســوی دیگر شــاهد بروز و ظهور طبقه یا افراد 
بی مسئولیتی هستیم که بر امکانات خود به ویژه با رانت و سوء استفاده از 
تحریم های کمرشــکن می افزایند و کسانی هم که دارای امکانات طبیعی 
و مشــروع بوده اند در این وضع و حال به جای سرمایه گذاری مطمئن در 
درون ترجیح می دهند امکانات خود را به خارج منتقل کنند. امروز شدت 
اعتراض های غیرسیاسی که بیشتر از سوی بخش های محروم جامعه رخ 
می دهد از اعتراض سیاســی بیشتر اســت... می شد و می شود در ساحت 
سیاســت خارجی با محور قراردادن سه اصل عزت، حکمت و مصلحت 
رویکرد راهبردی را تنش زدایی و تعامل با دیگران در عین دفاع از حقوق 
و جانبــداری از مظلومان و محور قــراردادن مصالح ملی و تأمین عزت و 
پیشرفت و توسعه توأم با عدالت قرار داد و جامعه را به سوی کاهش فقر 
و فســاد و تبعیض و بالمآل برانداختن آنها ســوق داد و از جامعه خوب، 
مســتعد، مترقی و شــکیبای ایران الگویی برای دیگران ساخت؛ و می شد 
و می شودهای فراوان دیگر». یا اعلام موضع مجمع مدرسین درباره روی 
کار آمدن مجدد طالبان در شرایطی که برخی نیروها در داخل از این گروه 
حمایت می کردند، جالب توجه بود. مجمع مدرســین در آن بیانیه آورده 
بود: «چگونه می توان بازگشت دوباره جریانی تندرو و افراطی به قدرت را 
نظاره کرد، که با تفسیری خشن از اسلام و برداشتی گذشته گرا و متصلب 
از شــریعت، پیشــینه و کارنامه ای تاریک در محروم ساختن شهروندان از 
حقوق و آزادی های اساســی و بنیادین داشــته و از خشونت، سرکوب و 
کشــتار در دســتیابی به اهداف خود هیچ پروایی نداشــته است؟... هنوز 
مردم خاطره تلخ و مصیبت بار خشــونت و ســرکوب در دوران حکومت 
ائتلافی طالبان و القاعده را از یاد نبرده اند... از سازمان کنفرانس اسلامی 
نیز انتظار می رود با تشکیل نشست اضطراری و گردآوردن همه دولت های 
اســلامی برای حل این مشکل تدبیری عاجل بیندیشد. جمهوری اسلامی 
ایــران نیز وظیفه دارد در چارچوب منافع ملی و مســئولیت های فراملی 
خــود از توان و امکانات خود برای یاری مردم افغانســتان بهره ببرد و از 
تضییع و پایمال شــدن حقوق آنان به ویژه شیعیان جلوگیری کند». وقتی 
هم که عده ای تندرو متعاقب ســخنان مرحوم آیت االله صافی گلپایگانی 
بــه آن مرجع تقلیــد حمله کردند، مجمع مدرســین اعلام موضع کرد و 
نوشــت: «به دنبال درخواســت بجا و خردمندانه مرجع بزرگوار حضرت 
آیت االله العظمی صافی گلپایگانی، مبنی بر گشــودن باب مذاکره و تعامل 
با جهان جهت حل مشکلات معیشتی مردم در ملاقات با رئیس مجلس، 
جریانی از سخن حق و اظهار نظر خردمندانه معظم له سخت برآشفت و 
این مرجع بزرگوار را مورد تنقیص قرار داد و تعابیری دور از ســاحت علم 
و اخلاق به کار برد... چه آســیبی مهلک تر از فقر و مشکلات معیشتی که 
دامن کثیری از افراد جامعه را گرفته و نظام و ملت را تهدید می کند...».

مقایسه مواضع جامعه مدرسین و مجمع مدرسین در ماه های اخیر

دغدغه های دو رقیب سنتی
جامعه مدرسین درباره حواشی جشنواره فیلم فجر به وزیر ارشاد هشدار داد


